



תורה שבכתב

הפצת ועידוד לימוד התורה הקדושה עם פירוש רש"י



יו"ל לזיכוי רבבות אלפי ישראל ע"י קרן תר"ג

לטובת נשמת הרבני הנגיד הנכבד הרה"ח ר' אריה (לייבל) בהרה"ח ר' יונה רובין ז"ל



תשרי תהא שנת פרשת השבוע | גיליון ל"ט

פר' האזינו - ראש השנה

שבת של תורה פנינה שבועית לשולחן השבת

בלי ריק - או לא-בלום

בפרשת השבוע נאמר (דברים לב, מו-מו) לשמר לעשות את כל דברי התורה הזאת, כי לא ידבר ריק הוא מכם כי הוא תיכבם.

מה הכוונה שהתורה הזאת אינה דבר ריק, ומה הקשר להמשך הכתוב 'כי הוא תיכבם'?

רעיון נשגב בביאור הכתוב דרש מרן הגאון רבי יחזקאל אברמסקי צוק"ל, כפי שמוסר משמו הרה"ג ר' דניאל פינס שליט"א, ששמעו מפיו מורו ורבו: כשאומרים על דבר שהוא ריק, פירושו שיש כאן דבר מה אלא שהוא ריק, כגון כשאומרים בית ריק או כלי ריק, משמע שיש כאן בית או כלי אלא שהוא ריק. אבל כשיש רק שלש דפנות ללא גג, אין זה נחשב 'בית ריק', אלא זה אינו נחשב כלל בית. כך גם אדם שאינו עשיר או אינו חכם, הוא אמנם ריק ממעלות אלו, אבל עדיין שם אדם עליו, אבל כל זאת הוא רק כשהוא חי, אבל כשהאדם מת אין אומרים עליו שהוא אינו עשיר או אינו חכם ושהוא ריק ממעלות אלו, אלא אומרים שהוא אינו קיים כלל, שהרי הוא מת.

ללמדנו - הטעים הרב אברמסקי - שאם יש בחור שחס וחלילה עובב את כותלי בית המדרש ללמוד חכמות וזרות ולימודי מדע, אל יטעה לחשוב שהוא רק אדם ריק מתורה, אלא הוא כלל אינו נחשב לאדם חי. זאת באה התורה ללמדנו בפסוק לשמור לעשות את כל דברי התורה הזאת, כי לא דבר ריק הוא מכם, כלומר, שאדם ללא תורה וללא שמירת המצוות, אינו נחשב רק 'דבר ריק', אלא הוא לא נחשב כלל למציאות חיה וקיימת, יען כי הוא חייבם, התורה היא החיים, ואדם בלי תורה, חייו אינם חיים!

כי הם חיינו!

שערי תורה מבט מסכם ומבוא לפרשת השבוע

שירת האזינו מיוסדת על הנהגת הבורא עם עמו, שהוא חפץ להיטיב להם, וכל הפורענותיו הן רק כתוצאה מהחטאים, והחטאים הם בגלל חוסר התבוננות במאורעות העבר והעתיד. אולם באחרית הימים כשישובו בתשובה, ינקום ה' בגוים על מה שעשו לישראל.

שמים וארץ מעידים • שבח התורה • אמונה בהנהגת הבורא • התבוננות על מאורעות העבר והעתיד • חסדי הבורא על עמו • הצרות שייבאו בעקבות החטאים • הנקמה בגוים באחרית הימים • דרשת משה ויהושע • עליית משה לחר נבי למות שם • סיבת מיתת משה

מה בפרשה:

נושאי הפרשה:

לדעת רבי יהודה: הפסוקים מדברים על ישראל שמעשיהם דומים למעשי סדום, ולכן ייענשו בעונשים מרים באחרית הימים. אך הכתוב מוסיף דברי תנחומים לישראל, שאחרי כל הצרות ירחם ה' עליהם כשיראה שהגוים מתגברים לצער אותם ואין להם מושיע.

ו. היום האחרון

ביום מיתת משה נמסרה ההנהגה ליהושע, כאשר שניהם דרשו דרשה באותה שבת. משה בדרשתו מצוה לישראל להתבונן היטב בלימוד התורה, כי הרבה שרר תלוי בכל פסוק בתורה.

לאחר מכן מצוה ה' למשה לעלות לחר נבו, בחצי היום לעיני כל ישראל, כדי למות ולהיקבר שם. טרם מותו עליו להסתכל על הארץ משום שהוא לא יזכה להכנס אליה, יען כי הוא ואהרן לא יקדשו את ה' כמי מריבה כאשר היכו בסלע.

מבט על פרשת וזאת הברכה הבעל"ט:

מה בפרשה: הפרשה האחרונה בתורה, פרשת וזאת הברכה, עוסקת ברובה בברכות שבייך משה את ישראל ביום מותו, לכל שבט בייך ברכה מיוחדת לשבט זה, ואף בייך ושיבא את ישראל באופן כללי. התורה נחתמת בתיאור מיתתו וקבורתו של משה רבינו אשר לא קם נביא כמוותו בכל הדורות.

נושאי הפרשה: שבח ישראל שקיבלו עליהם התורה ומלכות שמים • ברכה לשבטי ישראל • עליית משה לחר נבו לראות הארץ • מיתת משה וקבורתו • הבכי וההספד • הנהגתו של יהושע • אין נביא כבן עמרם

א. הקדמה לשירה

משה רבינו העמיד את השמים ואת הארץ כעדים על ההתראה לישראל ששמעו את שירת האזינו. בפתח דבריו הוא משבח את התורה הנותנת חיים וחיווק. והוא מצווה לישראל לענות 'ברוך שם כבוד מלכותו' כל פעם שהוא מזכיר שם ה'.

ב. אמונה

השירה נפתחת בדברי אמונה על הנהגת הבורא בעולמו שהכל ביושר, גם אם רואים צדיק ורע לו או רשע וטוב לו.

ג. העבר והעתיד

במרכז השירה מבוארת חובת ההתבוננות במאורעות העבר והעתיד, העונשים שנענשו החוטאים בדורות הראשונים, וחסדי ה' על עמו במדבר, ותוכחה לישראל שהחטא הוא תוצאה של כפיית טובה וחוסר התבוננות.

ד. בעקבות השפע

בהמשך נאמרים דברי תוכחה לישראל, שבכניסתם לארץ נתן להם ה' שפע רב, וכתוצאה מכך השמינו והכעיסו את ה' ועבדו לשדים ולאליילים זרים ובזויים, ועל כך ייענשו על ידי גוים בזויים.

ה. רבי נחמיה ורבי יהודה

בתוך שירת האזינו, ישנם כמה פסוקים אשר רבי יהודה ורבי נחמיה נחלקו בפירושם. לדעת רבי נחמיה: פסוקים אלו מדברים על הגוים שמעשיהם דומים למעשי סדום, ואין מבינים שה' עושה הכל, וה' עתיד להעניש אותם בייסורים מרים באחרית הימים כאשר יראה שהם מתגברים לצער את ישראל ואין להם מושיע.

אוצר התורה יהלום מתוך הפרשה

פי שם ה' אקרא (לב, ג)

כל התורה כולה היא שמותיו של הקב"ה, כך שכל הקורא את התורה הוא למעשה קורא את שמותיו של הקב"ה, לכן נאמר כי שם ה' 'אקרא', כלומר כל מה שאני קורא בתורה, אני קורא בכך את שם ה'.

פגשתי יערי קנו (לב, יא)

כנשר הזה רחמני על בניו ואינו נכנס לקנו פתאום עד שהוא מקשקש ומטרף על בניו בכנפיו בין אילן לאילן בין שוכה לחברתה, כדי שיעורו בניו, ויהא בהם כח לקבלו (רש"י)

רמו יש בדבר לרחמי ה' על עמו, שאינו נכנס לקנו פתאום, היינו ליום הכיפורים, רק מקשקש ומטרף לבניו, היינו שהכין בתחילה עת לעשות תשובה, אלול וראש השנה ועשרת ימי תשובה, כדי שיעורו בניו בתשובה, ורק אחר כך יום הקדוש, כדי שנוכח ביום הדין. (ישמח ישראל, אלכסנדר)

יערף כמשר לקחי תול פשל אמרתי (לב, ב)

תורה נתתי לישראל שהיא חיים לעולם כמטר (רש"י)

נמשלו דברי תורה למטר, ללמדך שכשם שאין די בירידת הגשמים אלא על בעל השדה לעמול, לחרוש ולזרוע, כך גם בלימוד התורה אפשר להצליח רק אם האדם מוסיף מצדו עמל ויגיעה.

(הגה"ק רבי ישראל מסלנט זי"ע)

פי חלק ה' עמו יעקב חבל נחלתו (לב, ט) כשעירים - רוח סערה. דשא - עטיפת הארץ מכוסה בירק, עשב - קלח אחד קרוי עשב (רש"י)

כשמדברים אל כלל הציבור [דשא], יש לדבר בתקיפות כשעירים, אבל כשמדברים אל אדם פרטי ויחיד, [עשב], יש לדבר בנחת ובנועם כרביבים דקים.

(חתם סופר)

חיים של תורה מעלת וחשיבות לימוד חומש ורש"י

פירוש רש"י הוא אצלנו מדינא!

"ואל יאמר האדם, הנה אני מעביר הסדרה שנים מקרא ואחד תרגום, ובוזה יוצא אני ידי חובתי, לא כן הדבר, כי בזמן הגמרא היה אז התרגום לימוד גדול ונכבד שעל ידו הבינו ההמון את התורה, מה שאין כן אצלנו בימינו אלה, אין אנו יוצאים ידי חובה בתרגום, לפי שאין המוני אחינו בית ישראל מבינים אותו, וצריכים אנו לביאור נכבד שיפרש היטב את תורתנו הקדושה, ובאור כזה הוא פירוש רש"י, והוא אצלנו מדינא, במקום התרגום שמלפנים"

(מכתבי החפץ חיים, מכתב י"ח)

בדרך התורה

הפרשה ולקחה מאוצרם של גדולי הדורות

קרב אחד מקרשי הרצפה. מיד אמר לנפשו: לו יצויר שאותו קרב בודד היה מונח על פני המים בלב ים, כלום הייתי מרהיב לפסוע עליו הלך ושוב בלא מורא כדרך שעשיתי כאן? אם כן מדוע אני פוסע עליו כעת בלי שום מיחוש? אין זאת אלא מפני שאני יודע שהקרב הזה נתמך על ידי קרב נוסף, וחברו נתמך גם כן בקרשים מכל צד, והמה מחושקים על ידי יתדות ומסמרים וכיוצא. ואם כשאני מסתמך ונשען על קרב ועוד קרב איני מפחד, כל שכן באם אשען ואסתמך על הקב"ה וחסדיו המרובים שאין לי מה לדאוג כלל!

חטאנו בחיטה, חטאנו בדוחן!

מִזֵּי רָעַב (דברים לב, כד)

בצורת קשה וממושכת פקדה את מחוז 'שרעב' שבתימן, שש שנים היו הבורות ריקים ממים, התבואה לא צמחה בשדות, ואנשים רבים מתו מחוסר אוכל, אלו ששרדו בחיים סבלו מחרפת רעב.

כשהגיע ובא יום הכיפורים של שנת הרעב השביעית התאספו יהודי המקום בבית הכנסת, הם לא היו חלשים רק מחמת צום יום הכיפורים, כי אם בעיקר מחמת הצום הארוך שעבר עליהם בשש השנים האחרונות. לפני תפילת נעילה עלה על בימת בית הכנסת הגאון המקובל מארי חיים אלעזר זי"ע, רב הכפר שועיב במחוז שרעב, וכשדמעות בעיניו פתח ואמר:

שמעו נא רבותי, האם זוכרים אתם את שנות השבע שהיו לפני שנים רבות? התבואה היתה מצויה בשפע רב, והדוחן נמכר בפרוטות, וזוכרים אתם כיצד נהגו הבריות באותן שנים? כיצד זלזלו באוכל? הן יום הכיפורים הוא היום, יום מחילת עוונות, הבה ונשוב בתשובה על שביעינו את האוכל בשנות השבע.

החל הרב לומר נוסח חדש של 'על חטא' כשהקהל חוזר אחרי ומכה על לוח לבם, 'חטאנו בחיטה', 'עוינו בשעורה', 'פשענו בדוחן', הציבור געה בכבי ובאותה שעה ממש התכסו השמים בעבים, ברקים הבריקו וגשם עז ניתך ארצה והבצורת הנוראה באה אל קיצה.

אם כבנים, רחמנו!

בְּנִים לֹא אֵמָן בָּם (דברים לב, כ)

לקראת יום ראש השנה, בזמן שרבים נוהגים לפקוד קברות צדיקים, הלך פעם מרן הגאון רבי חיים שמואלביץ זצוק"ל גם להתפלל אצל "יד-אבשלום" הניצב בעמק יהושפט בהר-הזיתים.

התפלאו ושאלו מקורביו: 'הרי כידוע אין כאן קבר של צדיק, רק מגדל נאה אשר נבנה לזכרו של אבשלום, ומה טעם יש להתפלל כאן?!'

השיב רבי חיים: צודקים אתם, אבל יש לי בכך כוונה עמוקה. חכמינו ז"ל מספרים (סוטה י, ב) שאחרי שנהרג אבשלום קרא עליו אביו, דוד המלך, שמונה פעמים את המילה "בני", במטרה להעלותו מגיהנום ולהביאו לעולם הבא. לכן אני עומד כאן ואומר לפני הקב"ה: רבוננו של עולם, ראה את האהבה הגדולה שאהב דוד את בניו, שלמרות שאבשלום רדף את אביו וגרם לו צער רב, אהבו אביו והתאבל עליו מאד, ופעל להביאו לעולם הבא, אף אתה אבינו שבשמים, אף אם חטאנו לך והכעסנו אותך, הלא אתה אוהב אותנו אהבה ללא גבול, לכן מחל לנו וסלח לנו, ותן לנו שנה טובה ומבורכת!

אתה מושל בגאות הים

יִצְרְנֶהוּ פְּאִישׁוֹן עֵינָו וְגו' יִפְרֹשׁ פְּנֵפְיוֹ יִקְחֶהוּ יִשְׂאֶהוּ עַל אֲבָרְתּוֹ (דברים לב, י-יא)

כשעמד הרה"ק רבי מנחם מנדל מוויטעבסק זי"ע, בעל פרי-הארץ, לעלות מארץ הניכר לארץ ישראל, שהה תחילה סמוך לנמל ממנו אמור היה להפליג בספינה, ומצא חדר בקומת העלייה של אכסנייה קטנה. עודו מצפה לנסיעה היעודה, התמלא לבו פחד וחשש מפני הסכנות הצפויות לכל אנשי השיירה במהלך ההפלגה הארוכה והלא-פשוטה. הוא החל להתהלך בחדרו שבעליית בית האכסנייה הלך ושוב, כך פסע אנה ואנה משך זמן רב כשהוא טרוד במחשבותיו.

בעודו פוסע בחדר הבחין בטביעת הנעל של פסיעותיו, וראה שבכל אותה העת היה פוסע והולך רק על פני

דור אנוש

בדורו של 'אנוש' (נכדו של אדם הראשון, בנו של שת), הרבו לחטוא בעבודה זרה, ולקרוא לאלילים בשמו של הקב"ה. על כך העניש אותם ה' והציף את ים האוקיינוס עליהם והטביע אותם במים. בשירת האזינו נדרשים ישראל להתבונן במאורעות ימות העולם, ובכלל זה גם מה שאירע לדור אנוש.

ישורון

בפרשת השבוע נקראים בני ישראל בכינוי 'ישורון' כמו שנאמר (דברים לב, טו) וישמן ישורון. כך גם בפרשת וזאת הברכה (לג, ה) 'יהי בישורון מלך'. 'אין כא-ל ישורון' (שם, כו). זהו כינוי של שבח לישראל, יש מפרשים אותו מלשון יושר, שהם אנשים ישרים. ויש מפרשים אותו מלשון 'ראייה' (כמו הפסוק אשורנו ולא עתה), שהם זכו לראות מראה שכינה במתן תורה.

אמן או ברוך שם

השומע ברכה מפי חברו צריך לענות אחריו 'אמן', אולם בבית המקדש בו היו מזוירים בכל ברכה את השם המפורש, כתיבתו ולא כקריאתו, לא היו עונים 'אמן' אחרי שמיעת ברכה, אלא היו עונים 'ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד', כך היה גם בשעה שמשא רבינו אמר את השירה לישראל, שכל פעם שהזכיר את שם ה' המפורש, ענו ישראל ברוך שם וכו'.

שבת של דיו זוגי

יום שבת קודש, ז' באדר, היום בו מת משה רבינו, נקרא בהם 'שבת של דיו זוגי'. כלומר, 'דיו' - פירושו שניים (ביוניתי), 'דיו זוגי' הוא זוג המרוכב משני אנשים, והכוונה שביום זה היה זוג של שני מנהיגים שהנהיגו ודרשה דרשה לישראל, בתחילת היום היתה הנהגה בידי משה רבינו, ובהמשך היום עברה הנהגה ליהושע בן נון.

הר העברים

החגיגה האחרונה של ישראל במסעותיהם, בערבות מואב, היתה ברכס ההרים הנקראים בשם 'הרי העברים', על שם שהם משמשים כמעבר לכניסה לארץ. אחד מהרי העברים הוא 'הר נבו', עליו עלה משה טרם מיתת לראות את הארץ ושם הוא מת, והר זה נקרא גם בשם 'הר העברים'.

לשון של תורה

כללי רש"י הק' על דקדוק הלשון

'פועל יוצא' ו'פועל עומד'

'פועל יוצא' - היא פעולה העוברת ויוצאת מהאיש הפועל את הפעולה, אל המקבל את הפעולה, לדוגמא 'סגר את הספר', 'פתח את הדלת'. לעומת זאת 'פועל עומד' - היא פעולה הנשארת עם הפועל ואינה יוצאת למקום אחר, כגון 'עמד' 'ישב'.

זהו למעשה ההבדל בין בנין 'פעל' - כלומר שהוא פיעל פעולה היוצאת לאחריהם, לבניין 'פעל' - שפעל פעולה כלפי עצמו.

בדרך כלל 'כיסוי' הוא 'פועל יוצא', שהאדם מכסה דבר מה, ואם כן לכאורה בפסוק (דברים לב, טו) שְׁמַנְתָּ עֲבִיט פְּשִׁיתָ, היה ראוי שהניקוד יהיה 'פִּישִׁיתָ' [פִּישִׁיתָ], שהוא מושרש 'פעל' כמו 'פִּיסָה', אך נקט הכתוב הניקוד פְּשִׁיתָ, שהו מושרש 'פעל', כפועל-עומד, להדגיש שהאדם כיסה את עצמו בשומן, ולא כיסה אחרים.

חכמת התורה

אמרות חכמה ופניני שפר מנדולי הדורות על פרשת השבוע

יִזְבְּחוּ לְשֵׁדִים לֹא אֱלֹהִים (דברים לב, יז) לא אלוה -

דלית ברזן צידד (רש"י)

חז"ל אמרו 'כל הכועס כאילו עובד עבודה זרה', ואמרו צדיקים: למה נמשל הכועס לעובד עבודה זרה? היות ושניהם מפיקים אותה תועלת, הכועס כמו העובד עבודה זרה... כשם שהמתפלל לאליל עץ לא יועיל מאומה, כך הכועס לא יועיל בכך מאומה...

שְׁמַנְתָּ עֲבִיט פְּשִׁיתָ וַיִּטֵּשׂ אֱלֹהִים עֲשָׂרוֹ (לב טו)

הפסוק מתחיל כמדבר בלשון נוכח 'שמנת עבית כשית', ומסיים בלשון נסתר 'ויטש אלוה עשרו'. אלא, ביאר בדרך צחות הגאון רבי מיכאל דב וייסמנדל זצוק"ל: לפעמים מתחילים להוכיח את אדם בדברי מוסר, אבל עד מהרה נוכחים לדעת שהלה כבר מגושם כל כך עד שאינו מתפעל כלל מהתוכחה, ואז מתייאש המוכיח ואומר לשאר

האנשים העומדים סביבו: אין עם מי לדבר, אין מה לעשות עמו... לכן התחיל הפסוק בדברי מוסר בלשון נוכח 'שמנת עבית כשית', אך מסיים ואומר לשאר השומעים שהחוטא הזה כבר מגושם כל כך ואין עם מי לדבר, 'ויטש אלוה עשהו...'

וַיִּשְׁמַן יִשְׂרָאֵל וַיִּבְעַט (לב טו)

כאשר נפגש פעם הגה"ק בעל כתב סופר זי"ע, עם הגביר הצדיק ר' שמעון וואלף רוטשילד זצ"ל, נענה הכתב סופר ואמר לו: יסלח לי מעלת כבודו, אם אעיר לפניו על איזה דבר, שהנך עובר על פסוק מפורש שבתורה! רבי שמעון וואלף נחרד מאד ושאל על איזה פסוק אני עובר חלילה? ענה לו הכתב סופר: פסוק מפורש יש בפרשת האזינו 'וישמן ישורון ויבעט', וכפי מה שאני רואה, הנך עובר על זה בכל עת ובכל שעה... התברכת בעשירות גדולה, ובכל זאת אתה צדיק ירא ושלם...

אהבת תורה

פרי עטם של לומדי תורה
שבכתב מרחבי תבל

עַת ספֿר

תודתי נתונה לכם על האפשרות החריגה המיוחדת שנתתי לי להשלים ולהיבחן את כל החומר של השבוע האחרון, לאחר שישבתי 'שבעה' ל"ע אחרי פטירת אבי ז"ל הכ"ט, ובמשך ימי השבעה לא הייתי יכול ללמוד את החומר הקבוע, אך מיד לאחרת השבעה מיהרתי להשלים למפרע את כל החסר, ונענית לי בחפץ לב להשלים את כל המכתמים היומיים. שתזכו תמיד להרבות תורה בישראל, ורק בשמחות בלב שמת.

ועת רקוד

יירש כח על התוכנית הקבועה של המכתמים היומיים, שהיא בגדר "מחייב". אמש זכיתי לחתן את בתי במזל טוב ובשעטומי, וכדי שלא להפסיק את הרצף השתדלתי לשמור על הקביעות גם ביום ההופה, וגם היום למרות העייפות. והסיפוק הוא עצום, ושוב יירש כח.

ועת לדרב

השלום והברכה. כמו רבבות אלפי ישראל גם אני זוכה ליהנות מלאו חופנים מגיליונכם המשובח המופלא, מכל המדורים ללא יוצא מן הכלל, אך בעיקר ברצוני להעלות

חידודי תורה

פרפראות וחידודים על פרשת השבוע
ופירוש רש"י הק'

חידת 'יוסף דעת' - מתי יצאו בני ממצרים, בבוקר או בחצות היום?

רש"י כותב בפרשת השבוע (לב, מו) שבמצרים נאמר (שמות יב, נא) בעצם היום הזה הוציא ה', לפי שהיו מצרים אומרים שלא יתנו רשות לישראל לצאת ממצרים, אמר הקב"ה 'הריני מוציאן בחצי היום' וכל מי שיש בו כח למחות יבא וימחה, ע"כ. מבורר כאן ברש"י ש"יצאו ממצרים בחצי היום, ותמוה הוא - שהרי בפרשת בא (שמות יב, יד) כותב רש"י ש"יצאו בבוקר!

'חידה בפרשה' - קל-חומר וכל שכן בפרשה

מצא ברש"י בפרשת השבוע, שלש פעמים את המושג 'קל-חומר' או 'כל-שכן'

פתרון חידות - פרשת כי תבוא:

יוסף דעת - תשובות נבחרות מתוך אלפי התשובות שהתקבלו במערכת:

מהיכן היה לנדב ואביהוא אין במדבר, והרי כתוב בסוף פרשת כי תבוא שלא היה יין במדבר? א. איתא בזהר הקדוש פרשת חג שנדב ואביהוא שנכנסו למקדש שתוי יין שנתו מאותו כרם שנטע נח לאחר המבול. (ועיי' עוד שם).

ב. אין כונת הכתוב שלא אכלו כלל לחם ולא שתי כלל יין ושכר, אלא שלא היו לחם והיין מקור חייתם, כי אם ממזל לבד הייתה עיקר מחייתם. ורבותינו ז"ל כבר הזכירו דברים שתגרי אמות העולם מביאין להם במדבר. (רמב"ן).

ג. בארה של מרים היה סגולי כמו המן וכל מה שהיו רוצים היו טועמים בו כמו טעם יין חלב או דבש, ובאופן שטעם היין היה משכר. (מדרש תלפיות).

ד. יש דעה בתרגום על שיר הישרים: מנין היה לבני ישראל במדבר יין לנסך הנסכים? אלא היו הולכים לכרמי עין גדי ולוקחים משם אשכול ענבים מהם היו נמסכים על גבי המזבח. ומסתבר שממנו היה יין לנדב ואביהוא.

ה. כנ"ל ישנם עוד כמה תשובות לגבי מקור היין לנסכים במדבר (למ"ד שהיה מנסכים במדבר ודלא כמ"ד שנצטוו רק לאחר כניסתם לארץ) שיכולים להוות תשובה אף למ"ד היין שהיה לנדב ואביהוא: א - כשיצאו בני ישראל ממצרים הרי הביאו עמם רכוש גדול ובתוכם נשאו עמם יין, ב - היו מסתפקים מן האשכול הגדול שהביאו עמם המרגלים כשהזירו מלתור את ארץ כנען. (כמה וכמה לומדים).

ו. יש דעה בגמרא (בריות ג): ובכמה מקומות שהיו הנכנס למקדש ומשמש בעבודה לאחר שאכל דברים המשכרים כגון דבילה קעילית לוקח משום אהרת שתוי יין, אף על פי שאינו יין משם אלא דבר מתוק שיכול לשכר. ואולי יש לומר שכן היה עד נדב ואביהוא שהרי כפי שאלת החידה יימן מש לא היה להם.

חידה בפרשה:

שאלה: מה המקור למואר המפורסם "ברוך אשר יקים את דברי התורה הזאת?"

תשובה: בפרשת כי תבוא כתוב (דברים כו, כז) אוֹרֵךְ אֶשֶׁר לֹא יִקָּם אֶת דְּבָרֵי הַתּוֹרָה הַזֹּאת, על כך כותב רש"י (פסוק יב) שכל ארור המזוהר בפסוק, אמרו תחילה בלשון ברכה, כך לפני שאמרו 'ארור אשר לא יקים', אמרו 'ברוך אשר יקים את דברי התורה הזאת!'

מזרר חידודי תורה מופיע במערכת מדי יום שלישי - ניתן להשיב על החידות עד יום ראשון בשעה 24:00 ב'גדרים פלוס' או בקו 'קול התורה' 02-5002018

היות ומתקבלות המוני תשובות במערכת, מחמת קוצר הריעה או עורכים ומפרסמים את תמציתם בלבד בין הטשטים נבנה מתקיימת הרעה שבועית חידת דעת - כרטיס פרש"י חידה בפרשה - כרטיס בכרך 100 ש"ח



לרבבות אלפי לומדי ונבחי תורה שבכתב ולכל בית ישראל

ברכת גמור חתימה טובה בספשי"ג

הוא זו שנת אודה זו תורה מתוך תענוג ושמחה!

וה"ר שיתקבלו תפילותינו לרחמינו ולרוצן לפני נותן התורה ברוך הוא, וזכה להגדיל תורה ולהאדירה לתפארת ולשם מתוך סייעתא דשמיא ורוב ברכה והצלחה

להבלת הגיליון השבועי
גטא 7: ts025002018@gmail.com

לקבלת הגיליון היומי ts025002018@gmail.com



הו 'הול' התורה

רישום | מכתבים | שיעורים | אזור אישי | חידודי תורה | ועוד

02.500.2018

הצטרפו בעת

לרבבות אלפי לומדי ונבחי תורה שבכתב ורכשו לעצמכם קנין נצחי לחיי תורה מתן שכרה בצדה - הגרלות ענק מדי יום ומדי שבוע

זוכים במבחן יומי ע"ס 200 ₪	
הרב יוסף דוד ווינגר - ירושלים	הרב אברהם ווינגר - ירושלים, משנת אליהו
ניק זכים מאיר קרויס - ירושלים, תולדות אהרן	ניק זכים צחק מרדיך אורן - ביתר עילית, בית שמואל
הרב אברהם ליבמן - קנען	הרב משה וברי - ירושלים, אבות שלום
הרב ישראל מאיר גולדשטיין - מודיעין עילית, כולל מפעלי התורה	הרב ולמן ליב שטארק - אשדוד, בעלזא
הרב חיים מרדכי שפר - בית שמש, כולל המרכז רמת אברהם	הרב חיים ויס - מודיעין עילית, תלמוד להוראה וינוץ
הרב צבי רוסנברג - בני ברק, הלפין	הרב יעקב ולץ - מודיעין עילית, עטרת שלמה
הרב אשר בן חנו - אשדוד, תורת מרדכי	הרב רפאל ודיי - וזנון יעקב, שיר הדש
הרב שלמה סידונה - בית שמש, חסד שיר	ה"ח. מונטי - עמשאל
הרב"ח משה יהושע שיינברג - בית שמש, מעלות התורה	

פודשים
הרב"ח דניאל ולמן טויסגי - אשדוד, אמרי מנחם אלכסנדר
הרב אברהם וינגר - רכסים, משנת אליהו
הרב חיים אלימלך ברלינסקי - עדר, נחלת יצחק
ניק זכים ויחסי אברהם שאל - ירושלים, ת"ת הוחס
הרב אברהם חיים לויבס - קרית גת, בארץ
הרב יהושע בירל - ביתר עילית
הרב שלום צבי גרלין - בית שמש, שטרובל
הרב"ח יעקב שמעון לגדמן - ירושלים, חמנת שלמה חסדי
הרב"ח משה מאיר אלון - אלעד, יסודות
הרב"ח בניה פישמן - ענתיאל, דרך חיים
הרב מאיר ברלוביץ - עפולה, וינוץ
זוכים במבחן שבועי ע"ס 500 ₪
הרב חיים נתן לין - ביתר עילית, כולל ברכוב
הרב חזקיה קראוס - בני ברק, תורה בתפארת
הרב שמואל סופר - בית שמש
הרב דוד אייזנבאך - בני ברק, מונקאטש
זוכים בחידת יוסף דעת - 200 ₪ כרטיספר
הרב מרדכי ווינגר - ירושלים, כולל בעלזא

<p>הודעה לגבאים ומנהלים</p> <p>לקראת החלת התורה - בראשית, אנו נערכים לחלוקה נוספת על כוסות קרטון להרוות צמאונם של עמלי תורה</p>	
<p>גבאים ומנהלי מוסדות המעוניינים לקבל כוסות חינוך לטובת הלומדים מתבקשים להירשם באמצעות האימייל ts025002018@gmail.com או בשעות המענה האנושי בקו 'קול התורה' (הודעות שיושארן לא יפועלו)</p>	

הפצת התורה לרבבות אלפי ישראל ביום הרת עולם לזכות ה"ה לוי יצחק בן טוביא הי"ו שיזכה להיכתב ולהיחתם בפסוק ש"צ לשנת אודה ושמהוה, הרב ונעאל עמר - ביתר עילית, בית ונעאל עמלי

לקראת בראשית לכו תורה

ידיעות • עדכונים • חדשות • הוספות

לכבוד התחלת לימוד המחזור השני כמפעלינו הקדוש – פרשת בראשית הבעל"ט

תורף שעשועי

מדור חדש מורחב

'יוסיף דעת'

פולמוס שבועי מעמיק בהשתתפות אלפי הלומדים המתנצחים בדעת התורה

'חידוד בפרשה'

חידת בקיאות והבנה בפרשת השבוע עם פירוש רש"י **חדש!**

'כמונח בקופסא'

חידה שבועית מקשרת בין כל חמשה חומשי תורה **חדש!**

מתחזשים מבראשית

מערך המבחנים החדש

יומי:

1. מבחן בסיסי

2. מבחן עיון **חדש!**

מבחן על הלימוד היומי - מתחלה בכל בוקר

שבועי:

1. מבחן בסיסי

2. מבחן עיון **חדש!**

3. מבחן הפטרה **חדש!**

פתוח מיום ה' עד יום א' בבליה

מיוחדים:

תורה שבכתב בגמרא **חדש!**

מבחני סיכום תקופתיים

פתוח כל השבוע מיום ב' עד יום א' בבליה

הדרן כל התורה

מבחן 'הדרן כל התורה'

108 שאלות מקיפות על כל חמשה חומשי תורה

מבחן 'בקיאות בתורה'

30 שאלות מקושרות ממרחבי חמשה חומשי תורה

מבחן 'יודעים את התורה'

30 שאלות מורכבות ומאתגרות על כל חמשה חומשי תורה

מתן שכרה בצדה:

הגרלת ענק - 100 זוכים!

לשמוע - ללמוד

מגוון שיעורים וסיכומים יומיים ושבועיים בלשה"ק, עברית ואידיש

נמסרים בטוויטר ע"י צוות הרבנים הגאונים שליט"א רמ"י המפעל העולמי

השקת תורה כאד

כריס המתנה וההוקרה "תורה כאד" יוצא לדרך בס"ד

כריס קל ונוח לשימוש התקף באלפי בתי עסק, רשתות וחנויות בכל רחבי הארץ

קביעין כן תהוה

הוקרת הנבחנים הקבועים

כריס 'תורה כאד' עם מלגת הוקרה

יישלח בס"ד לאחר ירח האיתנים לבתי אלפי הנבחנים הקבועים אשר ערכו את מרבית המבחנים בשנה הבעל"ט בקביעות ובהצלחה

שימו לב:

המלגות מועברות מנדבת ליבו של תורם נכבד אשר הקציב סכום עתק למטרה. הסכום הטופי לכל נבחן ייקבע בהתאם לסך הזכאים למלגות

הגליון השבועי

פנים חדשות באו לכאן בסייעתא דשמיא שינויים והוספות, מדורים חדשים ועוד - החל משבת בראשית הבעל"ט

מתן שכרה בצידה

מוקירים את עמלי התורה

מאות זוכים

מדי חודש בהגרלות ומלגות ענק בין כלל המשתתפים על כולל 40,000 ש"ח בחודש

הגרלת מבחן גמרא

בין כלל עורכי המבחן המעמיק על ש"ס פנינים קטן מדי שבוע

הגרלה יומית

בין כלל עורכי המבחנים היומיים ע"ס 200 ש"ח 3 x זוכים כל יום

הגרלת 'יוסיף דעת'

בין המשיבים על מדור 'יוסיף דעת' ע"ס 200 ש"ח 3 x זוכים

הגרלת בונוס חודשית

בין עורכי המבחנים במהלך כל החודש ע"ס 600 ש"ח 4 x זוכים

הגרלת מבחן הפטרה

בין כלל עורכי המבחן החדש על סך כל ה"ך מדי שבוע

הגרלה שבועית

בין כלל עורכי המבחנים השבועיים ע"ס 500 ש"ח 4 x זוכים

הגרלת מכתבי תורה

בין המגיבים והמשתתפים בפולמוס בגיליון השבועי ע"ס 150 ש"ח 2 x זוכים

הגרלת 'כמונח בקופסא'

בין המשיבים על המדור ע"ס 150 ש"ח 3 x זוכים

הגרלת 'חידוד בפרשה'

בין המשיבים על המדור ע"ס 100 ש"ח 3 x זוכים

הגרלת נבחנים קבועים

כל שבוע 'תורה כאד' 100 ש"ח 3 x זוכים סך רש"י כפשוטו 2 x זוכים

שיעורו ושמחו לומדי התורה שבכתב, וגילו בה כל אוהביה, לקראת יום חגנו בתוך כל בית ישראל אין שמחה כשמחת התורה לעת סיום והתחלת התורה הקדושה כסייעתא דשמיא

לוח לימודים ומבחנים

ירח האיתנים תהא שנת פרשת השבוע

סדרי המבחנים:

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
כ"ו ראשון האזינו	כ"ז שני האזינו	כ"ח שלישי האזינו	כ"ט ערב ראש השנה רביעי האזינו חמישי האזינו שישי האזינו	א' א' ראש השנה	ב' ב' ראש השנה	ג' האזינו רביעי האזינו חמישי האזינו שישי האזינו שביעי האזינו
ד' צום גדליה ראשון האזינו חדש שבועי האזינו	ה' שני האזינו חדש שבועי האזינו	ו' שלישי האזינו חדש שבועי האזינו	ז' רביעי האזינו חדש שבועי האזינו	ח' חמישי האזינו חדש שבועי האזינו	ט' ערב יום כיפור שישי האזינו חדש שבועי האזינו	י' יום כיפור שביעי האזינו חדש שבועי האזינו
יא' ראשון זה"ב	י"ב שני זה"ב	י"ג שלישי זה"ב	י"ד ערב סוכות רביעי זה"ב חמישי זה"ב שישי זה"ב שבועי זה"ב	ט"ו יום סוכות רביעי זה"ב חמישי זה"ב שישי זה"ב שבועי זה"ב מוצאי יום פתיחת מבחני ויחידיו כל התורה	ט"ז א' דחוו"מ רביעי זה"ב חמישי זה"ב שישי זה"ב שבועי זה"ב	י"ז שבת חוה"מ שישי זה"ב שבועי זה"ב
י"ח ראשון בראשית שבועי זה"ב	י"ט ד' דחוו"מ ראשון בראשית שני בראשית שבועי זה"ב	כ' ה' דחוו"מ שני בראשית שלישי בראשית שבועי זה"ב	כ"א הושענא רבא שלישי בראשית רביעי בראשית חמישי בראשית שבועי זה"ב	כ"ב שמחת תורה שלישי בראשית רביעי בראשית חמישי בראשית שישי בראשית שבועי בראשית	כ"ג אסרו חג רביעי בראשית חמישי בראשית שישי בראשית שבועי בראשית	כ"ד בראשית חמישי בראשית שישי בראשית שבועי בראשית
כ"ה ראשון נח שבועי בראשית	כ"ז שני נח שבועי בראשית	כ"ח שלישי נח	כ"ח רביעי נח	כ"ט חמישי נח שבועי נח	ל' ר"ח חשוון שישי נח שבועי נח	א' נח - ר"ח שישי נח שבועי נח
ב' ראשון לך לך שבועי נח	ג' שני לך לך סגירת מבחני ויחידיו כל התורה	ד' שלישי לך לך	ה' רביעי לך לך	ו' חמישי לך לך שבועי לך לך	ז' שישי לך לך שבועי לך לך	ח' לך לך שישי לך לך שבועי לך לך

מתחילים מבראשית!
מבחנים ומדורים חדשים ומרתקים לרגל התחלת לימוד התורה הק'.

סדרי הלימוד:

שבוע עש"ת	שבוע עש"ת	שבוע האזינו - ר"ה
שבוע חוה"מ סוכות - בראשית	שבוע ערב סוכות	שבוע האזינו - ר"ה
לימוד ומבחנים פרשת השבוע האזינו כרגיל	חזרה על פרשת האזינו ע"פ הוראת גדו"י ומבחנים חדשים ע"פ פירושי רש"י הק'	לימוד ומבחנים פרשת השבוע האזינו כרגיל
לימוד ומבחנים פרשת זאת הברכה ע"פ סדר הלימוד היומי הקבוע	לימוד ומבחנים פרשת זאת הברכה ע"פ סדר הלימוד היומי הקבוע	לימוד ומבחנים פרשת השבוע האזינו כרגיל

ומתן שכרה בצידה - מבצע 'משנה תורה' נמשך בעוז ותעצומות

<p>70 זוכים</p> <p>כלי התורה כוללת, כל הטובות! הגרלה ד'</p> <p>ללומדים ונבחנים משך כל ספר משנה תורה - דברים מועד ההגרלה: ז' בחשוון תשפ"ה</p>	<p>70 זוכים</p> <p>חבוקים ודבוקים, בידה האיתנים! הגרלה ג'</p> <p>ללומדים ונבחנים משך כל חודש תשרי + 30 זוכים מתוך הנבחנים ברציפות בחודשי אב, אלול, תשרי מועד ההגרלה: ר"ה חשוון תשפ"ה</p>	<p>70 זוכים</p> <p>בלימוד התורה, זוכים לתשובה שלמה! הגרלה ב'</p> <p>ללומדים ונבחנים משך כל חודש אלול + 30 זוכים מתוך הנבחנים ברציפות בחודשי אב, אלול מועד ההגרלה: מוצאי ר"ה תשפ"ה</p>
---	---	--